ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh Điểm a Khoản 3 Công điện số 2878/ CĐ-UBND

ngày 12/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Ngày 12/6/2021, Ủy ban nhân nhân tỉnh ban hành Công điện số 2878/CĐ-

UBND về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh.

Do diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19 có những thay đổi phát sinh, cụ

thể là thành phố Hồ Chí Minh đã quyết định dừng áp dụng giãn cách theo Chỉ thị

16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ đối với quận Gò Vấp, chuyển sang thực

hiện giãn cách theo Chỉ thị 15/CT-TTg đối với toàn thành phố. Vì vậy việc quy

định thực hiện cách ly tập trung các trường hợp đến/về Ninh Thuận từ Quận Gò

Vấp hoặc phường Thạnh Lộc của Quận 12 thành phố Hồ Chí Minh không còn phù

hợp với diễn biến, tình hình dịch hiện tại.

Để thực hiện thống nhất, đồng bộ biện pháp cách ly, đảm bảo kiểm soát

dịch bệnh, tạo điều kiện duy trì các hoạt động kinh tế - xã hội, góp phần thực hiện

“mục tiêu kép”;

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo điều chỉnh Điểm a Khoản 3 Công điện số

2878/CĐ-UBND ngày 12/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

bãi bỏ quy định thực hiện cách ly tập trung các trường hợp đến/về Ninh Thuận từ

Quận Gò Vấp hoặc phường Thạnh Lộc của Quận 12 thành phố Hồ Chí Minh. Các

nội dung khác của Công điện số 2878/CĐ-UBND không thay đổi.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương thực

hiện./.

Nơi nhận:                     CHỦ TỊCH
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ phòng chống dịch;
- Các huyện, thành ủy;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

    - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

    - UBND các huyện, TP;
- TTKSBT;
- VPUB: LĐ, CV;                 Trần Quốc Nam
- Lưu: VT, VXNV.   NNN

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T21:16:22+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-16T08:14:46+0700

		2021-06-16T08:15:01+0700

		2021-06-16T08:39:51+0700